

## KUP – MAP – SEURAOTTELU

Sunnuntaina 10.3.2024 pelattiin seurojen välinen kisailu Suomen cupin säännöin.

Pelijärjestyksenä oli singeli, trippeli ja duppeli. Kummaltakin oli tulossa kaksi kuusihenkistä joukkuetta. Vain yksi neljästä kohtaamisesta olisi päättynyt ennen duppeleita, mutta säännöistä oli sovittu poikettavan tältä osin.

Hyvähenkisessä koitoksessa kuultiin poikkeuksellisen vähän ärräpäitä eikä myöskään pelattu mitenkään hampaat irvessä. Kukaan kisaajista ei voittanut kaikkia kuutta peliään eikä myöskään kukaan hävinnyt kaikkia, joten itsekukin lähti kotimatkalta pienoinen hymynkare suupielessä.

MAP 1-joukkue (Jussi, Pauli, Vahur, Jake, Jonna ja Jaana) voittivat KUP 1:sen 24 – 7 ja KUP 2:sen 22 – 9. Kukin porukan heittäjä voitti 4...5 peliä ja joukkue oli omaa luokkaansa.

KUP 1-joukkue voitti MAP 2:sen 19 – 12 ja joukkueen tähtenä kunnostautui Kalevi neljän voittopelin myötä.

Myös KUP 2-joukkue kohteli MAP 2:sta kaltoin, voittaen tosin niukasti vain 17 – 14 vihonviimeisen duppelin kääntyessä isäntien iloksi voittoon. Joukkueen tähtinä loistivat Petri ja Risto neljä voittoa saalistaneina.

MAP 2-joukkueen paras pelaaja oli, ensi kertaa MAP Räimeen paidassa esiintynyt, Kirsi Tikka. Kirsi ei uusia joukkueovereitaan arastellut vaan näytti meille muille mallia neljällä voitollaan ja erinomaisella asetuspelillään.

Eriyiset kiitokset järjestäjien lisäksi menevät kahvion pyyteettömille ja ystävällisille ahertajille. KUP:n kahvio on pitänyt hintatason kohtuullisena ja tarjonnan erinomaisena. Mahtavat lihapiirakat ovat eräs laatukisojen tavaramerkki!

PS Sääntötulkintaa arvuuteltiin yhden pelin osalta kun toinen pelaajista nosti heittoympyrän paikoiltaan ja vastustajalla oli vielä kuula jäljellä. Sääntöjen § 6: ”Jos pelaaja nostaa heittoympyrän paikaltaan, kun kuulia on vielä pelaamatta, heittoympyrä laitetaan takaisin paikalleen, mutta vain vastustaja saa pelata omat kuulansa”. Eli käteen jääneet kuulat EIVÄT OLE automaattisesti pisteitä vaan ne on pelattava!